
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Bezdonių Julijaus 

Slovackio gimnazijos 

direktoriaus 2024 m. vasario 28 d. 

įsakymu Nr. 3.1-22 

 

 

VILNIAUS R. BEZDONIŲ JULIJAUS SLOVACKIO GIMNAZIJOS 

BEZDONIŲ IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS   

SARGO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I. SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Vilniaus r. Bezdonių Julijaus Slovackio gimnazijos Bezdonių ikimokyklinio ugdymo 

skyriaus (toliau – Skyrius) sargas yra darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. 

2. Pareigybės grupė – priskiriama nekvalifikuotų darbuotojų (V) grupei. 

3. Pareigybės pavadinimas – sargas, profesijos kodas –  962915. 

4. Pareigybės lygis – D. 

5. Pareigybės paskirtis – prižiūrėti, saugoti darželio patalpas, kiemą. 

6. Pareigybės pavaldumas – sargas  tiesiogiai pavaldus ūkio vedėjui. 

7. Sargą į darbą priima ir atleidžia teisės aktų nustatyta tvarka Skyriaus direktorius, Darbo 

Kodekso, kitų įstatymų nustatyta tvarka. Darbo užmokestis nustatomas teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

 

II. SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Sargui netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos reikalavimai. 

6. Sargu gali dirbti ne jaunesnis, kaip 18 metų asmuo, nustatyta tvarka pasitikrinęs sveikatą, 

išklausęs higienos įgūdžių, įvadinį, gaisrinės saugos ir darbo vietoje instruktavimus, turintis 

higieninių įgūdžių mokymų pažymėjimus, susipažinęs su elektros saugos reikalavimais, 

gebantis pagarbiai bendrauti su vaikais, visais Skyriaus darbuotojais bei ugdytinių tėvais. 

7. Sargas turi išmanyti: 

7.1. Skyriaus Darbo tvarkos taisykles, darbų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos taisyklių 

reikalavimus ir Ekstremalių situacijų valdymo plano reikalavimus bei gebėti juos vykdyti; 

7.2. darbui būtinų asmeninių apsaugos priemonių naudojimo ir priežiūros taisykles; 

7.3. žinoti gaisrinės, policijos ir administracijos darbuotojų telefonus; 

7.4. sargas turi mokėti praktiškai panaudoti esamas pirmines gaisro gesinimo priemones. 

 

III. SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

8. Sargas privalo: 

8.1. laikytis darbo tvarkos taisyklių, darbų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos ir higienos 

normų reikalavimų; 

8.2. pamainos metu, atėjus į darbą, eigoje ir darbo pabaigoje, apžiūrėti Skyriaus teritoriją, 

patalpas. Patikrina, ar nėra palikta įjungtų elektro prietaisų, nereikalingos šviesos, vandens 

čiaupų ar uždaryti langai, lauko durys, teritorijos varteliai, teritorijoje neturi būti pašalinių 

žmonių ir transporto priemonių; 

8.3. apžiūrėtų patalpų, teritoriją išvadas užrašyti žurnale; 



8.4. apie pastebėtus trūkumus pranešti ūkio vedėjui; 

8.5. vykdyti  kitus ūkio vedėjo reikalavimus; 

8.6. vykdyti smurto prevencijos įgyvendinimo Skyriaus priemones ir kt.; 

8.7. į darbą ateiti ir iš jo išeiti darbo grafike nurodytu laiku. 

8.8. negalėdamas ateiti į darbą dėl pateisinamų priežasčių apie tai pranešti ūkio vedėjui. 

 

IV. SKYRIUS 

SARGO TEISĖS 

 

9. Skyriaus sargas turi teisę: 

9.1. pagal savo kompetenciją gauti iš Skyriaus administracijos informaciją apie įstaigos veiklą; 

9.2. dalyvauti Skyriaus savivaldoje, veiklos kokybės įsivertinime; 

9.3. dirbti savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje, 

turėti higienos reikalavimus atitinkančią ir tinkamai aprūpintą darbo vietą; 

9.4. Lietuvos Respublikos darbo kodekse, kituose Vyriausybės teisės aktuose nustatyta tvarka 

gauti mokamas ar kitas atostogas, naudotis Vyriausybės numatytomis lengvatomis; 

9.5. dalyvauti visuomeninių organizacijų veikloje, atitinkančioje Lietuvos Respublikos 

įstatymus. 

 

 

V. SKYRIU 

SARGO  ATSAKOMYBĖ 

 

10. Sargas atsako už: 

10.1. kokybišką funkcijų vykdymą, darbo tvarkos taisyklių, darbų saugos reikalavimų 

laikymąsi; 

10.2. jam paskirtų tinkamą patalpų ir teritorijos saugumą; 

10.3. Skyriaus turto priežiūrą, jinventoriaus saugumą; 

10.4. saugią, užkertančią kelią bet kokioms smurto, prievartos apraiškoms ir žalingiems 

įpročiams aplinką, pranešimą administracijai apie pastebėtą smurto atvejį, vaikų gyvybės ir 

sveikatos apsaugą. 

11. Už pareigų netinkamą jų vykdymą atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

 ___________________________ 

 

 


